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• 05-07-1501, Jaume de Nostredame, extensoire A, f°121 N°353 
Transhactio inter nobiles Joachinum et Petrum de Sadone, heredes nobilis Agnete Hugolene et 
nobile Helenam Hugolene sororem, dicte nobilis Agnete, co-dominas de Romanino, de Lagodinis ex 
una  et Petrum Ysnardi seniorem et Glaudium Ysnardi eius fratrem et Petrum Ysnardi juniorem 
habitatores loci de Eigaleriis ex altera. 
... Cum fuisset nota lis et questio ... inter Nobiles Agnetem ... et Helenam ... Hugolene condominas de 
Romanino et Lagodinis, habitatores ... Sancti Remigii ... et Petrum Ysnardi seniorem, Glaudetum ac 
Perrinetum fratres et Petrum Isnardi juniorem, habitatores loci de Egaleriis ... ad causam denegationis 
solutionis vicesime partis et quorumcumque fructuum et granorum proventorumque a tribus annis citra 
in quod affari ipsorum Isnardi vulgo nuncupato lo mas de San Dedier sito in finibus dicti loci de 
Romanino et in territorio eiusdem. 
    Et causa diu fuisset agitata in curia regia ...  ville Scti Remigii et inde per appe...nem devoluta in 
curia mgri domini judicis primar.. appellatum  hujus patrie Provincie ut partes hec contrahentes omnia 
predicta fore vera asseruere cumque maior oriri spereretur in futurum.  Et volentes dicte partes de 
predictis questionibus ... cupientes litum aut fractus evitare tractantibus nonnull.. amborum partium 
amicis de eiusdem cum suis  incidentibus dependent..  emergentibus annexib..us et quexis transigerunt 
et se pacificarunt ac concordarunt in hunc qui sequitur modo.     ...... est qud....anno... superius, in pntis 
princ..  Instructionis escordis, annotatis, qd. apud territotium de Romanino et ante ecclesiam Sci 
Desiderii .....  nobiles et generosi scutiferi Joachinus et Petrus de Sadone, fratres, filii et heredes nobilis 
quondam Agnete Hugolene, quondomini Romanini et Lagodinis tam nominibus eorum quam... nobilis et 
generose domine, domine Helene Hugolene eorum matertera etiam condomine dictorum locorum... ex 
una ... et honorabiles viri Petrus Ysnardi sennior et Glaudetus Ysnardus eius frater, et Petrus Ysnardi 
junior, habitatores loci de Egaleriis, avenionens... dioces... 
   Et primo... transigerunt, pepigerunt, et accordum fecerunt.... in hunc qui sequitur... dcti Isnardi citra 
tamen prejudicium juris et dominii si quid sit venerabiles monasterii et venerabilium dominarum 
abbatice et monalium sancti Veranini civitate Cavallicens.. quibus nullo modo pro hunc presentem 
instrumentum.... dicti Isnardi... intendunt prejudicare.....  dent, tradant... annis singulis, ab inde in 
anthea, perpetuis temporibus... dictis nobilibus de Sadone ....Hugolene ... videlicet vicesimas partem 
omnium et qorumcumque bladorum, luguminum, granorum et fructuum in toto affari  .........etc...... 
   Acta in dicto territorio de Romanino et iuxta ecclesiam dicti Sancti Desiderii sub umbra cujusdam 
magni amidali, presentibus ... venerabili et probis viri domino Johanne de Manda presbitero et dicti loci 
de Eygaleriis curato et magistro Cavaleri, calsatorio habitatore ... ville Scti Remigii.... et me Jacobo de 
Nostra Domina, notario.                 (d'après notes du Dr Edgar Leroy)